
Страна 512          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 

 

 
 

 

  

ГОДИНА 2019       БРОЈ 20                                                                   КУРШУМЛИЈА 
Лист излази 

према  потреби 

1.   

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 



Страна 513          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 

- 



Страна 514          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 515          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 516          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 517          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 518          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 519          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 520          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 521          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 522          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 523          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 524          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 525          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 526          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 527          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 528          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 529          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 530          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 531          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 532          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 533          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 534          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 535          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 536          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 537          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 538          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 539          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 540          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 541          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 542          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 543          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 544          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 545          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 546          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 547          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 548          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 549          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 550          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 551          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 552          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 553          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 554          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 555          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 556          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 557          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 558          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 559          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 560          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 561          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 562          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 

2. 

 



Страна 563          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 564          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 565          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 566          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 567          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 568          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 569          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 570          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 571          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 572          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 573          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 574          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 575          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 576          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 577          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 578          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 579          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 580          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 581          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 582          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 583          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 



Страна 584          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 

 

3.  

На основу члана 63 и 64.  Закона о јавним предузећима („Сл. гласник РС“  бр. 15/16),   члана  
32.  став 1 тачка 8) и члана 46. став 1. тачка 5б)  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“  бр. 
129/07, 83/14-др.закон,  101/16-др.закон и 47/18)  и члана 41. став 1 тачка 12) а у вези са чланом 
66. став 1. тачка 10) Статута општине Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“ бр. 
6/2019), Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној дана  26.08.2019.године,  доноси 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
О усвајању Информације о степену усклађености планираних и реализованих 

активности из програма пословања Јавних предузећа, друштва капитала и других 
облика организовања на која се примењује Закон о јавним предузећима а чији је 

оснивач општина Куршумлија, за II  квартал 2019. године 

 
I УСВАЈА СЕ  Информација о степену усклађености планираних и реализованих 

активности из програма пословања Јавних предузећа, друштва капитала и других облика 

организовања на која се примењује Закон о јавним предузећима а чији је оснивач 

општина Куршумлија, за II  квартал 2019. године, која чини саставни део овог Закључка. 

II Закључак објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

III Закључак и информацију доставити: Министарству привреде, Јавним 

предузећима чији је оснивач општина Куршумлија, рачуноводству и архиви. 

Број: I-02-95/2019 
У Куршумлији, дана: 26.08.2019.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                    Дејан Ловић,инг.машинства,с.р. 
 
 
 



Страна 585          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 

 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/07, 

83/014 – др.закон, 101/16-др.закон, 47/18), члана 59.и 61.Закона о јавним предузећима 

(„Сл.гласник РС“ бр.15/16) и 41. ст. 1 тач. 10) Статута општине Куршумлија („Службени 

лист општине Куршумлија“ бр. 6/2019), Скупштина општине Куршумлија на седници 

одржаној дана    26.08.2019. године, доноси 

 

                                                        Р Е Ш Е Њ Е 

 

I  ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на  Прву измену Програма  пословања  ЈП За 

уређивање грађевинског земљишта „Куршумлија“ за 2019. годину број 1145/1 од 

12.07.2019.год и Прву измену Програмa  коришћења субвенција ЈП За уређивање 

грађевинског земљишта „Куршумлија“ за 2019.годину број 1280 од 01.08.2019.године.  

II  Решење објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

 III  Решење доставити:  ЈП За уређивање грађевинског земљишта „Куршумлија“, 

рачуноводству и архиви. 

 

Број: I-02-96/2019 

У Куршумлији,дана 26.08.2019. године 

  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА  

 

                                                                                                ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

 Дејан Ловић,инг.машинства,с.р. 

 
 
 
 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.129/07, 83/14-
др.закон и 101/16-др.закон), члана 41.став 1.тачка 13. Статута општине Куршумлија („Сл.лист 
општине Куршумлија“ бр.6/019), Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној дана 
26.08.2019.године донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 
I ДАЈЕ СЕ Сагласност на Статут Предшколске установе „Сунце“ у Куршумлији бр.1097 од 
16.08.2019.године. 
 

 
II Ово  Решење  објавити  у „Службеном листу општине Куршумлија“.  
 
 



Страна 586          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 

III Решење доставити: Предшколској установи „Сунце“  и архиви. 
 Број: I-02-97/2019 
 У Куршумлији,  26.08.2019.године. 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 

 
      ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

                Дејан Ловић, инг. машинства,с.р. 
 

 

На основу члана 13. став 4. Закона о подстицајима у пољопривреди и руралном развоју 

(„Службени гласник РС“, бр.10/13, 142/14, 103/15 и 101/16), члана 32. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/16-др.закон и 47/2018),  

члана 41. Статута општине Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“ бр. 6/2019), као и 

Решења Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде број: 320-00-4418/2019-09 од 

29.05.2019. године о давању претходне сагласности на Предлог програма подршке за спровођење 

пољопривредне политике и политике руралног развоја за општину Куршумлија за 2019. годину, 

Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној дана 26.08.2019. године доноси   

 

З А К Љ У Ч А К 

  

I. ДОНОСИ СЕ  Програм подршке за спровођење пољопривредне политике и политике 

руралног развоја општине Куршумлија за 2019. годину, који је саставни део овог Закључка. 

II.      На Програм мера подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног 

развоја Општине Куршумлија  за 2019. године дата је претходна сагласност Решењем 

Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде број: 320-00-4418/2019-09 од  

29.05.2019. године. 

III. Овај Закључак објавити у  „Службеном листу општине Куршумлија“. 

IV. Закључак доставити: Одељењу за привреду и ЛЕР и архиви. 

 

 Број: I-02-98/2019 
 У Куршумлији,дана: 26.08.2019.године 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 
                        ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                 Дејан Ловић,инг.машинства,с.р. 
 

 

 



Страна 587          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 

 

На основу члана  29. став 1. тачка 1)  Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању 

ванредним ситуацијама („Сл. Гласник РС“ бр. 87/2018), члана 41.  Статута општине Куршумлија 

(„Сл. Лист општине Куршумлија“ бр. 6/2019), Скупштина општине Куршумлија на седници 

одржаној дана 26.08.2019. године донела је  

ОДЛУКУ 
О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ОДЛУКЕ О ОРГАНИЗАЦИЈИ И ФУНКЦИОНИСАЊУ ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 
 

Члан 1. 

Ставља се ван снаге Одлука о организацији и функционисању цивилне заштите на 

територији општине Куршумлија („Сл. лист општине Куршумлија“ бр. 3/12, 7/14, 21/15, 4/16,  

24/17 и 13/19). 

Члан 2. 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Куршумлија“. 

 

Број: I-02-99/2019 
У Куршумлији, дана: 26.08.2019.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

       ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Дејан Ловић, инг. Машинства,с.р. 

 

На основу члана 29. став 1. тачка 4), члана 31. став 4.  Закона о смањењу ризика од 

катастрофа и управљању ванредним ситуацијама („Сл. гласник РС“ бр. 87/2018), члана 41. Статута 

општине Куршумлија („Сл. Лист општине Куршумлија“ бр. 6/2019), Скупштина општине 

Куршумлија на седници одржаној дана  26.08.2019. године донела је  

ОДЛУКУ 
О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ОДЛУКЕ О ОДРЕЂИВАЊУ СУБЈЕКАТА ОД ПОСЕБНОГ ЗНАЧАЈА ЗА ЗАШТИТУ 

И СПАСАВАЊЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 
 

Члан 1. 

 

Ставља се ван снаге Одлука о одређивању субјеката од посебног значаја за заштиту и 

спасавање на територији општине Куршумлија („Сл. лист општине Куршумлија“ бр. 13/19). 

Члан 2. 



Страна 588          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Куршумлија“. 

 

Број: I-02-100/2019 
У Куршумлији, дана: 26.08.2019.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 

             ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Дејан Ловић, инг. машинства,с.р. 

 

На основу члана  29. став 1. тачка 5) и члана 80 став 2.  Закона о смањењу ризика од 

катастрофа и управљању ванредним ситуацијама („Сл. Гласник РС“ бр. 87/2018), члана 41.  Статута 

општине Куршумлија („Сл. Лист општине Куршумлија“ бр. 6/2019), Скупштина општине 

Куршумлија на седници одржаној дана  26.08. 2019. године донела је  

ОДЛУКУ 
О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ОДЛУКЕ О О ОБРАЗОВАЊУ ЈЕДИНИЦЕ ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ ОПШТE 

НАМЕНE OПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 
 

Члан 1. 

Ставља се ван снаге Одлука о образовању јединице цивилне заштите опште намене 

општине Куршумлија  („Сл. лист општине Куршумлија“, бр. 25/2018). 

Члан 2. 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Куршумлија“. 

 

Број: I-02-101/2019 
У Куршумлији, данa: 26.08.2019.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

                                                                                               ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Дејан Ловић, инг. машинства,с.р. 

 

 

 

 

На основу члана  32. став 1. тачка 20)  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“  бр. 

129/07, 83/14-др.закон,  101/16-др.закон и 47/18) и  члана 41.  Статута општине Куршумлија („Сл. 

Лист општине Куршумлија“ бр. 6/2019), Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној 

дана  26.08.2019.године донела је  



Страна 589          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 

ОДЛУКУ 
О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ОДЛУКЕ О ПРОМЕНИ ПРАВНЕ ФОРМЕ И УСКЛАЂИВАЊУ ДП „СЕЛОВА“ 

КУРШУМЛИЈА СА ЗАКОНОМ О ПРИВРЕДНИМ ДРУШТВИМА 
 
 

Члан 1. 

Ставља се ван снаге Одлука о промени правне форме и усклађивању ДП „Селова“ 

Куршумлија са Законом о привредним друштвима број I-02-295 од 22.12.2017. године („Сл. лист 

општине Куршумлија“ бр. 24/2017). 

Члан 2. 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Куршумлија“. 

Члан 3. 
 

Ову Одлуку доставити привредном друштву ДП за водоснабдевање подручја  Топлице и 
Ниша „Селова“ Куршумлија и архиви. 
 
 
 

Број: I-02-102/2019 
У Куршумлији, дана: 26.08.2019.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

                                                                                               ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Дејан Ловић, инг. машинства,с.р. 

 

 

 

На основу члана  328.  Закона о привредним друштвима („Сл.гласник РС“, бр. 36/2011, 

99/2011, 83/2014-др.закон, 5/2015, 44/2018, 95/2018), члана 41. Статута општине Куршумлија („Сл. 

лист општине Куршумлија“ бр. 6/2019), Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној 

дана  26.08.2019.године донела је  

ОДЛУКУ 
 

Члан 1. 

За представника Општине Куршумлија  у Скупштини друштва ДП за водоснабдевање 

подручја  Топлице и Ниша „Селова“ Куршумлија именује се Арсеније Тодоровић. 

                                                                         Члан 2. 

Овлашћује се лице из члана 1. Ове Одлуке  да на седницама Скупштине ДП за 

водоснабдевање подручја  Топлице и Ниша „Селова“ Куршумлија предузме све потребне радње 

ради остваривања права гласа које Општина Куршумлија поседује у овом друштву. 



Страна 590          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 

Члан 3. 

 Одлуку доставити привредном друштву ДП за водоснабдевање подручја  Топлице и Ниша 

„Селова“ Куршумлија и лицу из члана 1. ове Одлуке.  

                                                                       Члан 4. 

 Одлука  ступа на снагу осмог дана од дана објављивања  у „Службеном листу општине 

Куршумлија“. 

 

Број: I-02-103/2019 
У Куршумлији, дана: 26.08.2019.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 

                         ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Дејан Ловић, инг. Машинства,с.р. 

 

 
     

 
На основу члана 13. Закона о комуналним делатностима ("Службени гласник Републике 

Србије", бр. 88/2011, 104/2016 и 95/2018), члана 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014-др. Закон, 101/2016-др. Закон и 
47/2018), члана 39. Закона о прекршајима („Службени гласник Републике Србије“, бр. 65/2013, 
13/2016 и  98/2016-одлука УС), члана 15. став 1. тачка 14. и члана 41. став 1. тачка 6. Статута 
општине Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“ бр. 6/2019), на предлог Општинског 
Већа, Скупштина општине Куршумлија, на  седници одржаној дана 26.08.2019. године, донела је  
 

Одлуку 
О изменама и допунама Одлуке о јавним паркиралиштима 

 
Члан 1. 

 
У Одлуци о јавним паркиралиштима („Сл.лист општине Куршумлија“ бр. 5/2018), мења се 

члан 2. тако што се додаје став 2. који гласи: 
„Јавно предузеће које обавља делатност из члана 1. ове Одлуке  мора испуњавати услове 

прописане Уредбом о начину и условима за отпочињање обављања комуналних делатности 
(„Сл.гласник Републике Србије“ бр. 13/2018).“ 
 

Члан 2. 
 

Мења се члан 14. тако што се додаје: 
-  став 2. који гласи: 
„Органи односно установе чији је оснивач Република Србија и Општина Куршумлија, имају 

право на резервисана паркинг места за возила које користе у службене сврхе“. 
- став 3. Који гласи: 



Страна 591          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 

 „Локацију и број резервисаних паркинг места, на захтев органа односно установе, одређује 
орган Општинске управе надлежан за послове саобраћаја“. 

 
 

Члан 3. 
Мења се члан 28. и гласи: 
„Новчаном казном у износу од 150.000 динара, казниће се правно лице – вршиоц 

комуналне делатности, ако не врши обележавање  јавних паркиралишта у складу са чланом 7. ове 
Одлуке. 

За прекршај из става 1. овог члана казниће се одговорно лице у правном лицу – вршиоцу 
комуналне делатности, новчаном казном у износу од 20.000 динара. 

Новчаном казном у износу од 5.000 динара, казниће се контролор вршиоца комуналне 
делатности уколико не носи службено одело или службену легитимацију (чл. 22.)“. 
 

Члан 4. 
 

Мења се члан 29. и гласи: 
„Новчаном казном у износу од 20.000 динара, казниће се физичко лице ако: 

 Не плати коришћење паркинг места на јавном паркиралишту према времену задржавања, 
на начин прописан овом Одлуком (чл. 15. став 1. тачка 1.), 

 Не користи паркинг место на јавном паркиралишту у складу са хоризонталном и 
вертикалном саобраћајном сигнализацијом (чл. 15. став 1. тачка 2.), 

 Омета коришћење јавног паркиралишта на било који начин (чл. 24. став 1. тачка 1.), 

 На јавном паркиралишту паркира возило које није регистровано за јавни саобраћај (чл. 24. 
став 1. тачка 2.), 

 На јавном паркиралишту остави прикључно возило без сопственог погона (чл. 24. став 1. 
тачка 3.), 

 Врши заузеће јавног паркиралишта ограђивањем, постављањем препрека или на сличан 
начин (чл. 24. став 1. тачка 4.), 

 Пере возило или врши поправку возила на јавном паркиралишту (чл. 24. став 1. тачка 5.). 
Новчаном казном у износу од 70.000 динара казниће се предузетник за прекршаје из става 1. 

овог члана. 
Новчаном казном у износу од 150.000 динара казниће се правно лице за прекршаје из става 1. 

овог члана. 
Новчаном казном у износу од 20.000 динара казниће се одговорно лице у правном лицу за 

прекршаје из става 1. овог члана.“  
 

Члан 5. 
 

Мења се члан 31. тако што се додаје став 2. који гласи: 
„Корисници комуналних услуга могу се изјашњавати о квалитету пружања комуналних 

услуга од стране вршиоца комуналне делатности на интернет страници општине Куршумлија 
www.kursumlija.org.“ 
 

Члан 6. 
 

У осталом делу Одлука о јавним паркиралиштима („Сл.лист општине Куршумлија“ бр. 
5/2018) остаје иста. 

Члан 7. 
 



Страна 592          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 
Куршумлија“. 
 
 
 Број: I-02-104/2019 

 У Куршумлији, дана: 26.08.2019.године. 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

                                                                                                                         ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Дејан Ловић, инг.машинства,с.р. 

 

 

              На основу члана 29. Став 1. Закона о јавној својини („Сл. гласник РС“ бр. 72/2011-114, 88/2013-3, 

105/2014-3,104/2016-др-закон,108/2016,113/2017 и 95/2018), члана 32. Закона о локалној самоуправи, 

(„Сл.гласник РС“ бр. 129/07,83/2014-др, Закон,101/2016-др –Закон и 47/2018), члана 2 став 1.Уредбе о 

условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом, давања у закуп ствари у јавној 

својини,односно прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права као и поступцима 

јавног  надметања и прикупљања писмених понуда („Сл. гласник РС“ бр.16/18),  и члана 41.Статута општине 

Куршумлија („Сл. лист општине Куршумлија“ број 6/2019), а на предлог Општинског већа општине 

Куршумлија,  Скупштина општине Куршумлија на својој седници одржаној дана 26.08.2019.године. доноси  

 

О Д Л У К У 

                I.  Утврђује се да је од интереса општине Куршумлија отуђење непокретности из јавне својине, под 

условима прописаним овом Одлуком и то: кат.парц.бр. 509/1, 509/2, 509/3, 509/4, 509/5, 509/8, 509/10, 

509/11, 509/12, 509/14, 510/5, 510/6, 510/7, 510/8, 510/9, 510/10, 510/11, 510/12, 510/13, и 510/14 уписане у 

листу непокретности број 33 КО Куршумлијска Бања. 

               II. Одобрава се отуђење  непокретности у КО Куршумлијска Бања 509/1, 509/2, 509/3, 509/4, 509/5, 

509/8, 509/10, 509/11, 509/12, 509/14, 510/5, 510/6, 510/7, 510/8, 510/9, 510/10, 510/11, 510/12, 510/13, и 

510/14 уписане у листу непокретности број 33 КО Куршумлијска Бања. 

III. Отуђење предметне непокретности ће се извршити у складу са чланом 29. Став 1.  Закона о 

јавној својини (Сл. гласник РС бр. 72/2011-114, 88/2013-3, 105/2014-3, 104/2016-др- закон 108/2016, 

113/2017 и 95/2018), и   Уредбом о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном 

погодбом, давања у закуп ствари у јавној својини,односно,прибављања и уступања искоришћавања других 

имовинских права као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда (Сл. Гласник РС 

бр.16/18) и одредбама Правилника о располагањима непокретностима и покретним стварима у јавној 

својини Општине Куршумлија које се односе на поступак и начин рада комисије за отуђење непокретности у 

јавној својини Општине Куршумлија  

IV.Отуђење непокретности из става 1 ове Одлуке ће се спровести у поступку јавног надметања или  

прикупљањем писмених понуда. 

V. Уговор о отуђењу непокретности ће закључити Председник општине односно друго лице 

овлашћено за заступање општине и извршити укњижба у катастру непокретности. 

VI. Ова Одлука ступа на снагу 8 дана од дана објављивања у Службеном листу општине Куршумлија. 



Страна 593          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 На иницијативу Председниика општине, Општинско веће општине Куршумлија на седници 

одржаној дана 22.08.2019 године разматрало је оправданост предлога за отуђење непокретности у КО 

Куршумлијска Бања и утврдило предлог Одлуке о отуђењу непокретности из тачке 1 ове Одлуке из јавне 

својине.  

 Непокретности које се отуђују из јавне својине су неизграђене и перма плану Генералне регулације 

намењене су за изградњу станова умерених густина. Отуђење непокретности по тржишној вредности 

Општина Куршумлија прикупиће средства у буџету општине Куршумлија, ради изградње инфраструктуре на 

територији Куршумлијске Бање и насељима која гравитирају према Куршумлијској Бањи.   

Према постојећем Плану генералне регулације  на парцелама које се отуђују из јавне својине  није 

предвиђена изградња објеката јавне намене, односно јавних површина из члана 2 тачка 9 Закона о 

планирању и изградњи нити објекта јавне намене у јавној својини по основу посебних закона (линијски 

инстраструктурни објекти, објекти за потребе државних органа, органа територијалне аутономије и локалне 

самоуправе. 

Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној дана 26.08.2019године разматрала је 

предлог Општинског већа и утврдила је да је исти оправдан и одлучила је као у диспозитиву ове одлуке.  

 

Број: I-02-105/2019 
У Куршумлији дана: 26.08.2019.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШЛИЈА         
                                              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ,                                         
                                                                                                                Дејан Ловић.инг.машинства,с.р. 

 

 

На основу одредби чл . 77.ст. 1 Закона о приватизацији ( „Сл. гласник РС“ бр. 83/2014, 

46/2015, 112/2015 и 20/2016- аутентично тумачење) , члана 67. став 4 тачка 3. Закона о пореском 

поступку и пореској администрацији („Сл. гласник РС“, бр. 80/02, 84/02, 23/03, 70/03, 55/04, 61/05, 

85/05, 62/06 , 61/07, 20/09, 72/09, 53/10, 101/11, 2/12, 93/12, 47/13, 108/13, 68/14, 105/14, 91/15, 

112/15, 15/16, 108/16, 30/18), члана 157 став 1. тачка 9.Закона о стечају („Сл.гласник РС“ 

бр.104/09...83/14, 113/17, 44/18/ 95/18), Закључка Владе РС 05 бр.023-4235/2019-3 од  

09.05.2019.г. и члана 41.Статута Општине Куршумлије ( Сл. лист општине Куршумлија бр.06/19) 

Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној  дана 26.08.2019.године,  доноси 

 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА КОНВЕРЗИЈУ ПОТРАЖИВАЊА ОПШТИНЕ 

КУРШУМЛИЈА У УДЕО ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА У КАПИТАЛУ СУБЈЕКТА ПРИВАТИЗАЦИЈЕ СИМПО АД 
ВРАЊЕ 

 

Члан 1. 



Страна 594          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 

Скупштина општине Куршумлија је сагласна да се потраживање општине Куршумлија од 

субјекта приватизације „Симпо“ а.д. Врање ( у даљем тексту Субјект приватизације)ПИБ 

100549457,  по основу неплаћеног припадајућег дела пореза на зараде у оквиру обједињене 

наплате у износу од 121.296,99 динара за период од 01.01.2018.г- 09.05.2019.г. и припадајућом 

каматом до 09.05.2019.г  у складу са предложеном мером Унапред припремљеног плана 

реорганизације ( у даљем тексу УППР)  конвертују у трајни  улог  у капитал  Субјекта  

приватизације, у случају усвајања УППР. 

                                                                                     Члан 2. 

Износ  за конверзију је утврђен у складу са Закључком  Владе Р. Србије  05 бр. 023-

4235/2019-3 од  09.05.2019.г,  и дописа Министарства финансија, Пореска управа,  Сектор за 

наплату  бр.  000-433-00-01471/2019-К0091-8 од 26.07.2019.г. 

                                                                                    Члан 3. 

Конверзија доспелих потраживања у периоду од 01.01.2018.г- 09.05.2019.г у трајни улог 

општине Куршумлија у капитал субјекта приватизације „Симпо“ а.д .Врање по основу 

неизмирених уступљених јавних прихода, спровешће се  као мера реализације  усвојеног и 

правноснажног Унапред припремљеног плана реорганизације. 

                                                                                     Члан 4. 

Ова одлука се доноси на основу следеће документације којом се доказује испуњеност  

услова у складу са чланом 77. Став 1. Закона о приватизацију („Сл. гласник Р Србије бр. 83/14, 

46/15, 112/15, и 20/16-аутентично тумачење): 

1. Закључком  Владе Р. Србије  05 бр. 023-4235/2019-3 од  09.05.2019.г., 

2. Дописа Министарства финансија, Пореска управа,  Сектор за наплату  бр.  000-433-

00-01471/2019-К0091-8 од 26.07.2019.г. 

Члан 5. 

Одлуку доставити Министарству привреде, Министарству финансија – Пореској управи и 

субјекту приватизације. 

Члан 6 

 Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном листу општине 

Куршумлија.  

 

Број: I-02-106/2019 
У Куршумлији, дана: 26.08.2019.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА  
 
                                                                                                                          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
                                                                                                                   Дејан Ловић инг. машинства,с.р. 
 



Страна 595          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

1. Одлука о допунском буџету (ребаланс I) општине Куршумлија за 2019....... 512  

2. Извршење Одлуке о буџету јануар-јун 2019..................................................... 562 

3. Закључак о усвајању Информације о степену усклађености планираних и 

реализованих активности из Програма пословања јавних предузећа, 

друштва капитала и других облика организовања на која се примењује 

Закон о јавним предузећима а чији је осивач општина Куршумлија за 

други квартал 2019.године............................................................................... 584 

4. Решење о давању сагласности на прву измену Програма пословања и 

Програма коришћења субвенција ЈП“За уређивање грађевинског 

земљишта Куршумлија за 2019.годину.......................................................... 585 

5. Решење о давању сагласности на Статут ПУ „Сунце“ у Куршумлији.......... 585 

6. Закључак о доношењу  Програма подршке за спровођење пољопривре- 

дне политике и политике руралног развоја за општину Куршумлија 

за 2019............................................................................................................... 586 

7. Одлука о стављању ван снаге Одлуке о организацији и функционисању 

цивилне заштите на територији општине Куршумлија............................... 587 

8. Одлука о стављању ван снаге Одлуке о одређивању субјеката од по- 

себног значаја за заштиту и спасавање на територији општине 

Куршумлија...................................................................................................... 587 

9. Одлука о стављању ван снаге Одлуке о образовању јединице цивилне 

заштите опште намене општине Куршумлија............................................. 588 

10. Одлука о стављању ван снаге Одлуке о промени правне форме и ускла- 

ђивању ДП“Селова“ Куршумлија са законом о привредним друштвима. 588 

11. Одлука о именовању представника општине Куршумлија у скупштини 

друштва ДП“Селова“........................................................................................ 589 

12. Одлука о изменама и допунама Одлуке о јавним паркиралиштима........ 590 

13. Одлука о отуђењу непокретности из јавне својине у КО К.Бања............... 592 

14. Одлука о давању сагласности на конверзију потраживања општине 

Куршумлија у удео општине Куршумлија у капиталу субјекта привати- 

зације Симпо АД Врање.................................................................................. 593 

 

 

 



Страна 596          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 20          Датум: 26.08.2019.године 

 

 


